
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  51 del  21.02.2012 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AL GRUPPO ANPI MAGGIORA. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il D.Lgs. 267 del 2000 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” e in particolare: 
-  l'art 107 che individua le competenze dei dirigenti; 
- l'art 109, comma 2, che riconosce nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale la possibilità di 
attribuzione delle relative funzioni, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili 
degli uffici o dei servizi; 
 - l 'art 184 che disciplina la liquidazione della spesa; 
 
Visto l’art. 27 del regolamento di contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002;  
 
Richiamato il decreto sindacale n. 3  del 7.12.2011, prot. 4128, di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Richiamata la D.G.C n. 72 del 2011 con la quale si assegnava al Gruppo Anpi di Maggiora un contributo 
di € 160,00 per la sostituzione della lapide dei partigiani sita al cippo di Posasca nel Comune di 
Serravalle Sesia, impegnando la suddetta somma all'intervento 1.05.02.05, capitolo 1400 del bilancio di 
previsione 2011; 
 
Verificata la regolarità della procedura di impegno di spesa e dell'intervento realizzato; 
 
Visto il D.Lgs 267/2000; 
 
Visto il regolamento comunale  di contabilità; 
 
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento dei servizi e degli uffici; 
 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare, per le motivazioni dette in premessa, al Gruppo Anpi di Maggiora un contributo di € 
160,00 per la  attività svolta di sostituzione della lapide dei partigiani sita al cippo di Posasca nel 
Comune di Serravalle Sesia. 

 
2) Di imputare la somma di cui sopra  all'intervento 1.05.02.05, capitolo 1400, conto residui 2011, 

del Bilancio di previsione 2012, in fase di stesura. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  dott.ssa Emanuela Maria Costa 

 
 
 

La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 21/02/2012                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                                                                                       Il Funzionario Incaricato 


